СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.01.2015  №  28-51

                 п.Кукан

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Куканского сельского

поселения от 19.12.2014 № 26-44«О бюджете
Куканского сельского поселения на  2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов»
Руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Куканском сельском поселении, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
 1. Утвердить основные характеристики бюджета администрации  сельского поселения на 2015 год:

 1) общий объем доходов в сумме    7841,952 тыс. рублей из них:

   - налоговые и неналоговые доходы – 2811,00 тыс. рублей;

   - безвозмездные поступления  5030,952 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней в сумме 4784,000 тыс.рублей;

 2) общий объем расходов в сумме – 7982,502  тыс. рублей;

           1.1. Внести изменения  в приложения   № 2,7,9

                                                                           «Приложение 2

     к решению Совета депутатов

     Куканского сельского поселения

     от 19.12.2014 № 26-44
Поступления

доходов бюджета в бюджет сельского поселения на 2015 год

                                                                                                                                     (тыс.рублей)

	Код  бюджетной классификации РФ

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	     1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2811,000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	554,000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	554,000

	1 01 0201 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которого исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227/1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1209,000

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	465,000

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	8,000

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	736,000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	237,000

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков , выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	231,000

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков , выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	6,000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	712,000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4,000

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	198,000

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	21,000

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	177,000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	510,000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ,

Зачисляемый в бюджеты поселений
	162,000

	106 06023 1 0 0000110
	Земельный налог взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ,

Зачисляемый в бюджеты поселений
	348,000

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2,000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и муниципальной собственности
	78,000

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи право на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	78,000

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг
	19,000

	,
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	15,000

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	4,000

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,000

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,000

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений
	0,000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5030,952

	    2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	152,150

	    2 02 03003 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	20,002

	    2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	72,600

	    2 02 03024 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий (административная комиссия)
	2,200

	    2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4784,00

	ИТОГО

	7841,952

                                                                           Приложение 7

     к решению Совета депутатов

     Куканского сельского поселения

     от 19.12.2014 № 26-44
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  и группам  видов расходов классификации расходов бюджета  поселения на 2015 год
	Наименование показателя
	      ЦСР
	    ВР
	  Сумма

	Общегосударственные вопросы
	0000000
	 000
	1824,566

	Глава сельского поселения
	7110001
	 000
	536,250

	Фонд  оплаты труда и страховые взносы
	7110001
	 121
	520,250

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	7110001
	122
	16,000

	Функционирование высшего органа исполнительной власти местного самоуправления
	0000000
	000
	1365,066

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	7500654
	244
	2,200

	Аппарат
	7210001
	000
	1286,116

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	7210001
	121
	1003,166

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	7210001
	122
	16,000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	7210002
	242
	85,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	7210002
	244
	179,250

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	7210002
	851
	2,000

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	7210002
	852
	0,700

	Национальная оборона
	0000000
	000
	72,600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	7505118
	000
	72,600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	7505118
	121
	72,600

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0000000
	000
	45,002

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	7505119
	000
	20,002

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	7505119
	121
	3,900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	7505119
	242
	13,102

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	7505119
	244
	3,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	9990012
	000
	25,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	9990012
	244
	25,000

	Дорожное хозяйство
	0000000
	000
	1209,000

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	9990011
	000
	1209,000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	9990011
	242
	1209,000

	Национальная экономика
	0000000
	000
	78,950

	Другие вопросы в области национальной экономики
	9990007
	244
	78,950

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0000000
	000
	3120,000

	Коммунальное хозяйство
	0000000
	000
	3080,000

	Субсидии на возмещение части затрат субъектами малого и среднего предпринимательства, понесенных в связи с производством электрической энергии
	9990018
	810
	3040,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	9990032
	244
	40,0000

	Благоустройство
	9990022
	000
	40,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	9990022
	244
	40,000

	Культура
	0000000
	000
	1414,590

	Культура
	9990004
	000
	1414,590

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	9990004
	111
	1226,390

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	9990004
	112
	8,000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	9990004
	242
	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	9990004
	244
	174,400

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	9990004
	851
	0,400

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	9990004
	852
	0,400

	Социальная политика
	0000000
	000
	32,494

	Пенсионное обеспечение
	9990009
	313
	32,494

	Межбюджетные трансферты
	0000000
	000
	185,300

	Иные межбюджетные трансферты
	9990103
	540
	185,300

	ИТОГО

	7982,502

                                                                                         Приложение 9

     к решению Совета депутатов

     Куканского сельского поселения

     от 19.12.2014 № 26-44
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2015 год

	Наименование показателя

	Гл
	РЗ

	ПР

	ЦСР

	ВР

	Сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	811

	6567,912

	Общегосударственные вопросы
	811
	01
	00
	0000000
	000
	1824,566

	Функционирование высшего    должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	811
	01
	02
	0000000
	000
	536,250

	Глава сельского поселения
	811
	01
	02
	7110001
	000
	536,250

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	811
	01
	02
	7110001
	121
	520,250

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	811
	01
	02
	7110001
	122
	16,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	811
	01
	04
	7500654
	244
	    2,200

	Функционирование высшего органа исполнительной власти местного самоуправления
	811
	01
	04
	0000000
	000
	1286,116

	Аппарат
	811
	01
	04
	7210001
	000
	1286,116

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	811
	01
	04
	7210001
	121
	1003,166

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	811
	01
	04
	7210001
	122
	16,000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	811
	01
	04
	7210002
	242
	85,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	811
	01
	04
	7210002
	244
	179,250

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	811
	01
	04
	7210002
	851
	2,000

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	811
	01
	04
	7210002
	852
	0,700

	Национальная оборона
	811
	02
	00
	0000000
	000
	72,600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	811
	02
	03
	7505118
	000
	72,600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	811
	02
	03
	7505118
	244
	72,600

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	811
	03
	00
	0000000
	000
	45,002

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	811
	03
	04
	7505119
	000
	20,002

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	811
	03
	04
	7505119
	121
	3,900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	811
	03
	04
	7505119
	242
	13,102

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	811
	03
	04
	7505119
	244
	3,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	811
	03
	04
	7505119
	000
	25,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	811
	03
	04
	7505119
	244
	25,000

	Дорожное хозяйство
	811
	04
	09
	0000000
	000
	1209,000

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	811
	04
	09
	9990011
	000
	1209,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	811
	04
	09
	9990011
	244
	1209,000

	Национальная экономика
	811
	04
	12
	0000000
	000
	78,950

	Другие вопросы в области национальной экономики
	811
	04
	12
	9990007
	244
	78,950

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	811
	05
	00
	  0000000
	000
	3120,000

	Коммунальное хозяйство
	811
	05
	02
	0000000
	000
	  3080,000

	Субсидии на возмещение части затрат субъектами малого и среднего предпринимательства, понесенных в связи с производством электрической энергии
	811
	05
	02
	9990018
	810
	3040,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	811
	05
	02
	9990032
	244
	40,000

	Благоустройство
	811
	05
	03
	9990022
	000
	40,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	811
	05
	03
	9990022
	244
	40,000

	Социальная политика
	811
	10
	00
	0000000
	000
	32,494

	     Пенсионное обеспечение
	811
	10
	01
	9990009
	313
	32,494

	Межбюджетные трансферты
	811
	14
	00
	0000000
	000
	185,300

	Иные межбюджетные трансферты
	811
	14
	03
	9990103
	540
	185,300

	МКУК «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	911

	1414,590

	Культура
	911
	08
	00
	0000000
	000
	1414,590

	Культура
	911
	08
	01
	9990001
	000
	1414,590

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	911
	08
	01
	9990001
	111
	1226,390

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	911
	08
	01
	9990001
	112
	8,000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	911
	08
	01
	9990001
	242
	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	08
	01
	9990001
	244
	174,400

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	911
	08
	01
	9990001
	851
	1,000

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	911
	08
	01
	9990001
	852
	0,400

	ИТОГО:

	7982,502

         2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края .

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                      Г.С. Мердеева

Глава сельского поселения                                                                 М.Я. Бурыка